

Proposition

angående införande av mellanliggande valmöte

Bakgrund

Sektionsmötena tar längre och längre tid för varje år, och de senaste åren har höstterminsmötena varat runt 20 timmar. Styrelsen anser att detta hämmar sektionens demokrati, då det inte är rimligt att förvänta samtliga medlemmar att spendera den tiden för att kunna medverka i mötets diskussioner.

Styrelsen har därför diskuterat hur man kan korta ner mötestiden. Ett av förslagen, vilket är det vi tror kommer göra störst skillnad, är att flytta några av valen från sektionens möte. Detta för att val tar en stor del av tiden på mötena. Istället för att dessa poster väljs på sektionens möte hade de då nominerats av nomineringsgrupper och sedan valts in av styrelsen, på samma sätt som t.ex. cofös i nuläget fungerar. Sektionen har vuxit något enormt, och med så många poster som ska väljas anser vi inte att det är hållbart att ha det som det är nu.

Frågan är då vilka poster som borde flyttas från sektionens möte. Det resonades att det borde vara poster utan ett ekonomiskt ansvar som inte heller är utskottsordförande. Utifrån detta ansåg vi att hofmästare, pubmästare, köksmästare, reisemeister och idrottsförman var de poster som kunde flyttas från höstterminsmötet. Genom att kolla i protokoll från tidigare möten kan vi se att tvåpersonsval med endast två sökande som båda varit nominerade, dvs. bästa möjliga förutsättningar, tagit runt 30 minuter. Vi tror alltså att flytten hade förkortat höstterminsmötet med minst två timmar, med potential för mycket mer i det generella fallet.

Ett problem som uppstår om man flyttar dessa poster från höstterminsmötet och istället väljer in dem på valmötet är att de inte skulle få vara med när deras utskottsfunctionärer nominerades, t.ex. hade idrottsförmännen inte fått vara med i nomineringsgruppen för atleter.

Styrelsen föreslår därmed en lösning på detta genom ett *mellanliggande valmöte*. Syftet med det mellanliggande valmötet är att tillåta poster som ska sitta i en nomineringsgrupp att kunna väljas in och göra det trots att posterna inte längre skulle väljas på sektionens möte. Planen är alltså att poster väljs in i två omgångar efter sektionens möte. I första omgången kommer poster som ska sitta i en nomineringsgrupp väljas in, och i andra omgången kommer resterande funktionärer väljas in.

För att säkerställa att nomineringarna går till så objektivt som möjligt föreslår vi även att nomineringsgrupperna för dessa poster består av *två* medlemmar från sektionens valberedning, istället för en.

För att detta inte ska påverka årets valprocess, både för att det inte kommer att finnas tid att genomföra, och för att årets kandidater inte har varit medvetna om dessa förslag, föreslår vi slutligen att dessa ändringar går igenom först vid årsskiftet.

Ett förslag på en ny tidsplan som hade följt de föreslagna ändringarna kan ses i figuren nedan.



<u>Nuvarande tidsplan:</u>				
		HT-mötet avslutas (runt onsdag)	Intervjuer för samtliga funktionärer börjar	
		V	V	
		v0	v1	v2

<u>Vårt förslag:</u>				
HT-mötet avslutas (runt onsdag)	Intervjuer till mellanliggande valmöte börjar	Nomineringar anslås	Intervjuer för samtliga funktionärer börjar	
V	V	V	V	
v0	v1	v2	v3	v4
	Λ	Λ		
	Intervjuer är klara och nomineringar skickas in under fredagen	Mellanliggande valmöte på fredag		

Figur 1: Förslag på tidsplan som följer de föreslagna ändringarna.

Yrkande

Styrelsen yrkar därför

- att i **Policy för val** under § 1.7.1 *Poster som väljs på höstterminsmötet* stryka hofmästare, köksmästare och pubmästare och istället lägga till dem under § 2.9.1 *Poster som väljs under höstterminen*
- att i **Policy för val** under § 1.7.1 *Poster som väljs på höstterminsmötet* stryka reisemeister och idrottsförman, och istället lägga till dem under § 2.9.1 *Poster som väljs under höstterminen*
- att införa ett mellanliggande valmöte där ovanstående poster väljs in.
- att i **Policy för val** under § 2.2 *Nomineringsgruppens sammansättning* lägga till följande:

Väljs posten in på ett *mellanliggande valmöte* (se under *Tidläggning av val*) tillkommer istället:

4. **Två medlemmar i sektionens valberedning.**

- att införa resterande ändringar i **Policy för val** under § 2 *Val förrättade av styrelsen* enligt bilaga
- att dessa ändringar träder i kraft årskiftet 2021/2022.

Dag fem blott en sägen,

Nils Thorin
Styrelseledamot 21/22

Hannes Ryberg
Styrelseordförande 21/22



F-sektionen inom TLTH
Box 118
221 00 Lund

ordf@fsektionen.se
fsektionen.se

1 ...

2 Val förrättade av styrelsen

2.1 Bakgrund

Terminsmöten på F-sektionen har de senaste åren tenderat att eskalera i tidsåtgång på grund av ökat antal kandidater samtidigt som förfarandet vid stjärnpostval har upplevts falla ut väl, speciellt sett ur ett demokratiskt perspektiv. Med dessa två huvudargument som bakgrund så har man börjat titta på att förflytta val från sektionmöten till styrelsen. Detta för att göra valen mer demokratiska, mindre tidskrävande och mer dynamiska. För att just demokratin ska säkerställas så har detta dokument utarbetats som grund för val förrättade av styrelsen.

Senare har det även upplevts att sektionssmötena, speciellt höstterminsmötet, fortsatt öka i längd. På grund av detta har man beslutat att vidare flytta val från sektionsmötet till styrelsen genom ett *mellanliggande valmöte*. Syftet med det mellanliggande valmötet är att tillåta poster som ska sitta i en nomineringsgrupp—som till exempel sexets mästare—att göra det trots att posterna inte väljs på sektionsmötet. Poster väljs alltså i två omgångar efter sektionsmötet. I första omgången väljs poster som ska sitta i en nomineringsgrupp in, och i andra omgången väljs resterande funktionärer in.

2.2 Mellanliggande valmöte

Om ett mellanliggande valmöte är nödvändigt (se under *Tidläggning av val*) ska ett sådant utlysas och genomföras innan nomineringsgruppen för det ordinarie valmötet sammansätts. Samma regler som för ett ordinarie valmöte gäller, med små skillnader som beskrivs i kommande text.

2.3 Nomineringsgruppens sammansättning

Val förrättade av styrelsen kan delas in i val gällande poster med rekommenderat antal och val gällande stjärnposter.

Oavsett postens art gäller följande minimikrav för nomineringsgruppens sammansättning:

1. Nyvald eller, vid avsaknad av val för inestående termin, sittande utskottsordförande. Denna person agerar sammankallande för gruppen.
2. Två personer som någon gång valts till utskottet.

Med utskott ovan likställs projektgruppen FARAD och von Tänen-redaktion samt med respektive utskottsordförande ovan projektledare FARAD och von Tänen-redaktör.

Har posten ett rekommenderat antal tillkommer även:

3. En medlem i sektionens valberedning.

Väljs posten in på ett *mellanliggande valmöte* (se under *Tidläggning av val*) tillkommer istället:

4. **Två medlemmar i sektionens valberedning.**

Vidare gäller att gruppen maximalt till hälften får bestå av medlemmar som har suttit en halv mandatperiod eller mindre i utskottet. Dessutom ska gruppens medlemmar i så stor utsträckning som möjligt representera de tre programmen och komma från olika årskurser.

En stark rekommendation är att en i gruppen ska ha suttit mer än en halv mandatperiod som utskottsordförande för berört utskott.



När sammankallande har samlat en nomineringsgrupp ska denna godkännas av styrelsen och anslås inom tio läsdagar från avslutat sektionensmöte.

Om nomineringsgruppen ska nominera poster till ett mellanliggande valmöte ska gruppen godkännas av styrelsen och anslås inom 5 läsdagar från avslutat sektionensmöte. Nomineringsgruppen till det ordinarie valmötet ska sedan godkännas av styrelsen och anslås inom 10 läsdagar från avslutat mellanliggande valmöte.

Hålls inget mellanliggande valmöte ska nomineringsgruppen till det ordinarie valmötet godkännas av styrelsen och anslås inom 10 läsdagar från avslutat sektionensmöte.

2.4 Inför valmöte

Det åligger nomineringsgruppen att, senast tio läsdagar innan valmötet, tydligt utlysa de poster som gruppen ska bereda. Det åligger även nomineringsgruppen att samla in kandidaturer på ett lämpligt sätt. Detta kan frångås om valberedningen redan har utlyst posterna och samlat ihop kandidaturer.

Om inget rekommenderat antal är specificerat i reglementet åligger det nomineringsgruppen att bestämma ett lämpligt antal funktionärer.

Personliga intervjuer ska hållas, även i de fall antalet sökande understiger antalet poster att tillsätta.

Vid ett eventuellt urval ska särskild vikt läggas vid mångfalden inom utskottet och om kandidater är aktuella för fler poster på sektionen. Nomineringsgruppen har som uppgift att nominera de bäst lämpade kandidaterna.

Valberedning har rätt att kalla till ett nomineringsmöte.

2.5 Nomineringsmöte

Efter intervjuerna men senast 7 läsdagar innan valmötet (för mellanliggande valmöte gäller istället 5 läsdagar) ska samtliga nomineringsgrupper ha sammanställt sina nomineringar. Valberedningen ska därefter se över samtliga nomineringar för att upptäcka eventuella konflikter i form av t.ex. funktionärer med flera poster eller kandidater som finner sig helt utan nominering.

Om valberedningen finner tillräcklig grund kan de kalla till ett nomineringsmöte där representanter ur valberedningen samt rörda nomineringsgruppers sammankallanden möts för att gemensamt försöka lösa dessa tvister. Detta för att säkerställa mångfald bland sektionens funktionärer samt för att minska antalet åligganden för enskilda funktionärer.

Nomineringsgruppernas slutgiltiga nomineringar ska tillsammans med kriterier för respektive urval anslås tydligt, senast fem läsdagar innan valmötet.

2.6 Valmöte

Styrelsen ska hålla ett valmöte, och vid behov ett mellanliggande valmöte, varje termin efter genomförande av terminsmöte. Tid och plats för valmötet valmöte ska anslås tydligt i god tid innan mötet. Vilka val som ska förrättas regleras i denna policy.

Under mötet ges tid för behandling av eventuella ifrågasättanden gällande sammansättningen på nomineringsgrupper eller valförfaranden. Dessa ifrågasättanden ska inkomma till styrelsen senast tre läsdagar innan mötet. Finnes synnerliga skäl att bifalla ett ifrågasättande så ska omval för gruppens behandlade poster ske.

I de fall då det saknas lämpliga kandidater så har styrelsen möjlighet att vakantsätta dessa platser för att sedan genomföra fyllnadsval i enlighet med stadgar och reglemente.

2.7 Efter valmötet valmöte

Efter genomfört val ska resultatet anslås tydligt.



2.8 Vakanta poster

I de fall vakanta poster finns har styrelsen möjlighet att fyllnadsvälja i enlighet med stadga och reglemente. Om vakantsatt post ingår i ett utskott så ligger ansvaret på utskottsordförande att hitta lämplig kandidat. Poster som saknar utskott går under hela styrelsens ansvar när det kommer till att hitta passande kandidat.

2.9 Rekommenderat antal

Som regel bör nomineringsgruppen hålla sig till det rekommenderade antal som reglementet anger. I vissa fall kan dock nomineringsgruppen föreslå styrelsen att välja fler eller färre kandidater än rekommenderat.

I sådant fall åligger det nomineringsgruppen att före valmötet underrätta sektionsordförande om att de vill frångå antalet.

Det åligger sedan nomineringsgruppen att skriva *två* förslag, ett förslag (*f*) med det antal som nomineringsgruppen finner lämpligt och ett förslag (*r*) med det rekommenderade antalet. Förslag (*f*) skall publiceras enligt de vanliga reglerna medan (*r*) skall hållas hemligt (för att, i fallet då antalet i (*f*) är fler än rekommenderat antal, inte i onödan såra kandidaternas känslor). Dock äger sektionsordförande och Revisor rätt att ta del av förslag (*r*).

Det åligger även nomineringsgruppen att lämna en kort motivering till varför de vill ändra antalet, skriftligen eller muntligen på valmötet. Om motivering saknas så är det skäl att kategoriskt avfärda förslag (*f*).

Styrelsen har möjlighet att avslå nomineringsgruppens förslag (*f*). Om så sker skall förslag (*r*) offentliggöras och ställas mot avslag.

Om styrelsen väljer att bifalla förslag (*f*) så skall förslag (*r*) förintas utan att offentliggöras.

2.10 Tidläggning av val

Det antal som skrivs inom parentes är ett rekommenderat antal personer till den aktuella posten. Poster markerad med (*) har inget rekommenderat antal. Poster markerade med (x) kan ej innehas av fler personer än det rekommenderade antalet. **Poster markerade med (†) väljs på mellanliggande valmöte.**

2.10.1 Poster som väljs under höstterminen

- världsmästare (1)
- DJ[F] (1)
- sångförman (3)
- sångarstridsförman (2)
- trumpetare (2)
- persevant (3)
- arkivarie (1)
- fanbärare (1)
- alumniansvarig (2)
- sanningsspridare (*)
- atlet (*)
- ledamot i FNU (*)
- matris (*)



- pubjobbare (*)
- server (*)
- spindelman (*)
- sektionsfotograf (*)
- reiseleiter (*)
- studierådsledamot (*)
- ledamot i likabehandlingsutskottet (*)
- cofös (4)
- tandemgeneral (2)
- Her-Tech-Future-ansvarig (2)
- bakis (*)
- sektionsmötesordförande (1)
- sammankallande sektionsfotograf (1)
- (1)
- @1337 (*)
- köksmästare (x) (2) (†)
- pubmästare (x) (2) (†)
- hofmästare (x) (2) (†)
- reisemeister (1) (†)
- idrottsförman (1) (†)

2.10.2 Poster som väljs under vårterminen

- arkivarie (1)
- fixare (*)
- ledamot i FNU (*)
- representant i TLTHs valnämnd (1)
- redaktionsmedlem i von Tänen (*)
- studierådsledamot (*)
- bilförman (1)
- projektgruppsledamot FARAD (*)
- studerandeskyddsombud (1)
- spindelförman (x) (1)
- medlem i jubileumskommittén (6) (väljs endast år $1960 + 5n$ där $n \in \mathbb{N}$)
- mentorprogramansvarig (2)
- bakis (*)
- sektionsmötesordförande (1)
- von Tänen-redaktör (x) (1)
- världsmästare (1)